
кс
№ 0287-п

                                                                           
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2023 № 196 

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 27.12.2013 № 1245 

На основании областного закона от 01 ноября 2022 года № 204-ОЗ «О 
дополнительных мерах социальной поддержки обучающихся, являющихся 
детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, 
заключив-ших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной 
военной операции, на 2022-2023 годы, и о наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями» (далее 
областной закон №204-ОЗ), Администрация Демянского муниципального 
района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных организациях на территории 
Демянского муниципального района, утвержденное постановлением 
Администрации района от 27.12.2013 № 1245 (в редакции постановлений 
Администрации района от 12.03.2019 № 180, от 08.09.2022 № 895,                  
от 30.11.2022 №1247); дополнить раздел 6 пунктом 6.7 следующего 
содержания:

«6.7. Обучающиеся по программам основного общего и среднего 
общего образования в областных государственных и муниципальных 



Cерийный номер сертификата:
039DC8B9000DAEC5AF49DB45C87DC30F8C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 10.03.2023 10:29
Срок действия: с 29.12.2021 по 29.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2
(расположенных на территории Новгородской области) 
общеобразовательных организациях дети граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии, а также сотрудников 
органов внутренних дел, органов федеральной службы безопасности, 
федерального органа исполнительной власти в области предотвращения 
чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий, 
войск национальной гвардии Российской Федерации, Следственного 
комитета Российской Федерации, органов прокуратуры Российской 
Федерации, органов уголовно-исполнительной системы, органов 
принудительного исполнения Российской Федерации, находящихся в 
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республики, начиная с 24 февраля 2022 года, и приграничных 
территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам 
проведения специальной военной операции, имеют право на бесплатное 
горячее питание не менее одного раза в день.

Обеспечение бесплатным горячим питанием предоставляются при 
условии неполучения обучающимися мер социальной поддержки по 
обеспечению питанием в соответствии с федеральными законами, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, иными област-
ными законами и (или) нормативными правовыми актами Новгородской 
области.

Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки в 
виде обеспечения бесплатным горячим питанием установлен областным 
законом № 204-ОЗ».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 
Бюллетене Демянского муниципального района и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Демянского муниципального района.

Глава района                                                                                     А.Н.Сапогов

                                


